
Sławno, dnia 28 sierpnia 2019 r. 

RSSA.0003.10.2019 

Radny Marek Szanel 

Przewodniczący Rady Gminy Sławno 

 

Radna Anna Dereń 

 

Odpowiedź na interpelację radnej Anny Dereń z dnia 12 sierpnia 2019 r.  

w sprawie określenia kosztów zagospodarowania parku w Tychowie 

 

1. Zabytkowy park w Tychowie od 1945 roku podlegał rabunkowi, niszczeniu, zaśmiecaniu. Nie 

realizowano żadnych prac konserwatorskich i pielęgnacyjnych do 2010 roku. Jako Wójt 

Gminy Sławno w 2011 roku podjąłem działania polegające na systematycznym usuwaniu 

drzew suchych, zamierających, zwałów, złomów. Usunięto zgromadzone przez lata odpady, 

itp. Prace polegające na porządkowaniu parku realizowane były w ramach robót 

wykonywanych przez pracowników interwencyjnych, pracowników do prac społecznie 

użytecznych, mieszkańców Tychowa. Gmina nie prowadzi szczegółowej analityki budżetowej, 

która pozwoliłaby na przypisanie poszczególnych kosztów osobowych pracowników urzędu 

gminy do danej działki. W związku z powyższym nie mogę udzielić Pani odpowiedzi na 

pytanie: jaki był dotychczasowy koszt uporządkowania parku w Tychowie. 

 

2. Przygotowany został projekt budowlany „Zagospodarowanie terenu historycznego parku 

wiejskiego w Tychowie …” oraz „Odbudowa zespołu zbiorników wodnych retencyjnych na 

terenie historycznego parku w Tychowie….”. Projekt zakłada kompleksową rewitalizację – 

odtworzenie zbiorników i cieków wodnych. Przywrócenie walorów rekreacyjnych, 

przyrodniczych, edukacyjnych i historycznych parku. Do kompleksowego odtworzenia parku 

niezbędne są ogromne środki finansowe. W 2018 roku gmina Sławno aplikowała do Urzędu 

Marszałkowskiego Woj. Zachodniopomorskiego o dotację w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 na realizację tego projektu, lecz nie uzyskaliśmy wsparcia 

finansowego. Dokumentacja budowlana posiada wszystkie niezbędne zgody i decyzje. 

Deklaruję ubieganie się o dotacje na ten cel w kolejnych latach. 

 

3. Do czasu realizacji tego projektu wykonywane będą prace porządkowe, usuwanie zbędnej 

roślinności, wykaszanie w ramach warsztatów Centrum Integracji Społecznej.  

 

Zachęcam Panią Radną, jako lokalnego lidera społecznego do podjęcia inicjatywy 

współdziałania mieszkańców Tychowa, pragnących korzystać z uroku parku, do pracy  

w ramach wolontariatu lub „czynu społecznego”. Chętnie wesprę każdą cenną inicjatywę  

w tym zakresie. 

 

             WÓJT  
(-) Ryszard Stachowiak 

 


